
収 支 計 算 書

令和 年 月 日から令和 年 月日（決算）まで

（単位： 円）
科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ 事 業 活 動 収 支 の 部
事 業 活 動 収 入

会 費 収 入   

会 費 収 入   
事 業 収 入   

技 能 講 習 収 入   

そ の 他 の 講 習 収 入   
図 書 ・ 用 品 取 扱 収 入   

事 務 受 託 収 入   

雑 収 入   

受 取 利 息 収 入   
雑 収 入   

事 業 活 動 収 入 計   

事 業 活 動 支 出
事 業 費 支 出   

役 員 報 酬 支 出   
給 料 手 当 支 出   

退 職 給 付 支 出   

福 利 厚 生 費 支 出   
旅 費 交 通 費 支 出   

通 信 運 搬 費 支 出   
消 耗 品 費 支 出   
安 全 用 品 費 支 出   

業 務 委 託 費 支 出   
教 材 費 支 出   

会 議 費 支 出   
賃 借 料 支 出   
保 険 料 支 出   

諸 謝 金 支 出   
租 税 公 課 支 出   

寄 付 金 支 出   

印 刷 製 本 費 支 出   
雑 支 出   

管 理 費 支 出   
役 員 報 酬 支 出   

給 料 手 当 支 出   

退 職 給 付 支 出   
福 利 厚 生 費 支 出   

渉 外 費 支 出   

会 議 費 支 出   

旅 費 交 通 費 支 出   
通 信 運 搬 費 支 出   

消 耗 品 費 支 出   

印 刷 製 本 費 支 出   
光 熱 水 料 費 支 出   

事 務 所 借 上 費 支 出   
機 器 等 リ ー ス 費 支 出   
租 税 公 課 支 出   

負 担 金 支 出   
業 務 委 託 費 支 出   

雑 支 出   
法 人 税 等 支 出   

事 業 活 動 支 出 計   

事 業 活 動 収 支 差 額   



収 支 計 算 書

令和 年 月 日から令和 年 月日（決算）まで

（単位： 円）
科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅱ 投 資 活 動 収 支 の 部
投 資 活 動 収 支 差 額   

Ⅲ 財 務 活 動 収 支 の 部

財 務 活 動 収 支 差 額   
Ⅳ 予 備 費 支 出

当 期 収 支 差 額   

前 期 繰 越 収 支 差 額   
次 期 繰 越 収 支 差 額   



収支計算書に対する注記

資金の範囲
資金の範囲には、流動資産及び流動負債を含めております。

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
（単位：円）

科 目 前期末残高 当期末残高

現金・預金  
未収金  

未払金  

前受金  

預り金  
未払消費税等  

未払法人税等  

次期繰越収支差額  


